
 
 
 
 

 

  Página 1 de 2 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
GOVERNO MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 
Rua Professor João Paulo Nº 1022 Bairro: Centro 

 Esperantina/PI CEP: 64.180 –000. 
 

 
  

 

 ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE SUBMETIDA À GESTÃO MUNICIPAL. 

 

CNES Nº 
TIPO DE 

ESTABELECIMENTO 
HORÁRIOS 

Profissionais de 

Saúde 

7831064 
Laboratório de Próteses 

Dentárias 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Dentista e protista 

7107145 
Centro de Atenção 

Psicossocial 

07:30hs as 17:00hs 

Segunda a Sexta-feira 

Medico psiquiatra, 

enfermeira, técnico 

de enfermagem, 

assistente social, 

farmacêutica, 

psicóloga. 

2367718 

2367742 

2367696 

2367734 

2367874 

7777701 

3048195 

2367807 

2367726 

2650770 

3048187 

2367815 

2367831 

2367750 

9301658 

2367793 

2367777 

6677800 

2367785 

7194196 

4792785 

 

UBS CANTO DA 
PALMEIRA 
UBS LAGOA DOS 
MACACOS 
UBS SITIO DO 
ALEGRE 
UBS NOVA 
ESPERANCA 
UBS BATISTA DE 
AMORIM 
UBS LAGOA SECA 

UBS SANTA LUZIA 

UBS FAZENDINHA 

UBS MUNDO NOVO 

UBS CENTRO 

UBS CHAPADINHA 
SUL 
UBS BAIRRO RURAL 

UBS PALESTINA 

UBS BERNARDO 
REGO 
UBS OLHO D'AGUA 
DOS NEGROS 
UBS CHAPADINHA 
NORTE 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Medico enfermeiro, 

técnico de 

enfermagem, 

agentes comunitários 

de saúde, agentes de 

combate a endemias, 

dentista e Auxiliar de 

consultório 

odontológico. 
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 2367823 UBS BANANAL 

UBS ALECRIM 
 

7128509 

0262757 
SAMU 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Médicos, enfermeiros 

e técnicos de 

enfermagem. 

7940688 
Centro de Especialidades 

Odontológicas - CEO 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Dentistas e auxiliares 

de consultório 

odontológico. 

4120868 Centro de Especialidades 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Assistente social 

psicóloga, 

fonoaudiólogo, 

nutricionista, 

fisioterapeuta, 

ginecologista, 

pediatra, ortopedista, 

geriatra, 

farmacêutico, 

2650789 Centro de Fisioterapia 
07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Fisioterapeutas e 

auxliares 

0997455 
Laboratório Municipal de 

Esperantina 

07:30hs as 13:30hs 

Segunda a Sexta-feira 

Bioquímicos e 

auxiliares 

2367769 Melhor em Casa 

07:30hs as 17:0hs 

Segunda a Sexta-feira 

Medico, enfermeira, 

psicóloga, assistente 

social, fisioterapeuta, 

psicóloga, 

fonoaudióloga. 

 

 

 

http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2203700997455&VEstado=22&VCodMunicipio=220370
http://cnes2.datasus.gov.br/Exibe_Ficha_Estabelecimento.asp?VCo_Unidade=2203700997455&VEstado=22&VCodMunicipio=220370

