

ESTADO DO PIAUÍ GOVERNO MUNICIPAL DE ESPERANTINA CNPJ: 06.554.174/0001-82

Rua Professor João Paulo Nº 1022 Bairro: Centro Esperantina/PI CEP: 64.180 –000.



SENTABELECIMENTOS DE SAÚDE SUBMETIDA À GESTÃO MUNICIPAL.

CNES Nº	TIPO DE ESTABELECIMENTO	HORÁRIOS	Profissionais de Saúde
7831064	Laboratório de Próteses Dentárias	07:30hs as 13:30hs	Dentista e protista
7 00 100 1		Segunda a Sexta-feira	
		07:30hs as 17:00hs	Medico psiquiatra, enfermeira, técnico
7107145	Centro de Atenção Psicossocial	Segunda a Sexta-feira	de enfermagem, assistente social,
	i sicossociai		farmacêutica,
			psicóloga.
2367718		07:30hs as 13:30hs	Medico enfermeiro, técnico de
2367742	UBS CANTO DA PALMEIRA	Segunda a Sexta-feira	enfermagem,
2367696	UBS LAGOA DOS MACACOS		agentes comunitários de saúde, agentes de
2367734	UBS SITIO DO		combate a endemias,
2367874	ALEGRE		dentista e Auxiliar de
7777701	UBS NOVA ESPERANCA		consultório
3048195	UBS BATISTA DE		odontológico.
2367807 2367726	AMORIM		
2650770	UBS LAGOA SECA		
3048187	UBS SANTA LUZIA UBS FAZENDINHA		
2367815	UBS MUNDO NOVO		
2367831	UBS CENTRO		
2367750 9301658	UBS CHAPADINHA		
2367793	SUL UBS BAIRRO RURAL		
2367777	UBS PALESTINA		
6677800	UBS BERNARDO		
2367785	REGO UBS OLHO D'AGUA		
7194196	DOS NEGROS		
4792785	UBS CHAPADINHA NORTE		



ESTADO DO PIAUÍ GOVERNO MUNICIPAL DE ESPERANTINA CNPJ: 06.554.174/0001-82

Rua Professor João Paulo Nº 1022 Bairro: Centro Esperantina/PI CEP: 64.180 –000.



2367823	UBS BANANAL UBS ALECRIM		
7128509 0262757	SAMU	07:30hs as 13:30hs Segunda a Sexta-feira	Médicos, enfermeiros e técnicos de enfermagem.
7940688	Centro de Especialidades Odontológicas - CEO	07:30hs as 13:30hs Segunda a Sexta-feira	Dentistas e auxiliares de consultório odontológico.
4120868	Centro de Especialidades	07:30hs as 13:30hs Segunda a Sexta-feira	Assistente social psicóloga, fonoaudiólogo, nutricionista, fisioterapeuta, ginecologista, pediatra, ortopedista, geriatra, farmacêutico,
2650789	Centro de Fisioterapia	07:30hs as 13:30hs Segunda a Sexta-feira	Fisioterapeutas e auxliares
0997455	Laboratório Municipal de Esperantina	07:30hs as 13:30hs Segunda a Sexta-feira	Bioquímicos e auxiliares
2367769	Melhor em Casa	07:30hs as 17:0hs Segunda a Sexta-feira	Medico, enfermeira, psicóloga, assistente social, fisioterapeuta, psicóloga, fonoaudióloga.